Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 21/01/2026 - 11:22 756/2026/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 156/2026 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 156/2026
(De autoria do vereador Thiago Nunes)

Assunto: Solicitação de pavimentação do trecho remanescente da Rua Antônio dos Santos
– São João Novo

São Roque, 21 de janeiro de 2026.

Prezada Senhora,

Solicito encarecidamente a pavimentação do trecho
remanescente da Rua Antônio dos Santos, localizada no distrito de São João Novo, que
ainda se encontra sem pavimentação.

Segundo relatos de moradores e usuários da via, a
ausência de pavimentação tem causado transtornos recorrentes, especialmente em
períodos de chuva, com formação de lama, buracos e dificuldades de tráfego, além de
poeira excessiva em períodos de estiagem, afetando a qualidade de vida da população
local.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8H6F9WKVVKE4263M
		2026-01-22T11:40:37-0300